
Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Lijst der huijsen en huijsgesinnen door wien de selve bewoont en sig daar in bevinden van het dorp en 
kerspel Wenterswijk bij rotten en gilden verdeijlt, als mede wie paarden houden ende  tot wat 
tantieme door den ondergeschreven voogd met veel moeijte bij een versamelt op den 18 februari 
1748, beginnende met het Dorp. 
 
► scannr. 0098_158_0001 

1. Harmen Kalf - 36 jaar 
vrouw Catharina Cobes - 36 jaar 
vader Hendrik Kalf - 66 jaar 
kind Hendrik - 10 jaar 
kind Gerhardus - 8 jaar 
kind Catharine - 5 jaar 
kind Engeline - 3 jaar 
broer Hendrik Kalf - 44 jaar 
maagd Henders Stemerdink - 19 jaar 

2.  Albert Grevink - 50 jaar 
vrouw Stijntjen Vriesen - 50 jaar 
dogter Geertruijt - 12 jaar 

3. Jan Annevelink - 54 jaar 
vrouw Hendrine Lemkamp - 55 jaar 
soon Joost - 19 jaar 

4. Lambertus Lohuis - 25 jaar 
vrouw Harmine Mennink - 31 jaar 
dogter Janna - ¾ jaar 

5. Berentjen te Wiesseke - 60 jaar 

6. Jan Roeloff Willink - 58 jaar 
vrouw M. Lisebeth Wijgink - 45 jaar 
dogter Stijntjen - 22 jaar 
dogter Aleijda - 11 jaar 
maagd Elske Pijpers - 27 jaar 

7. wed. Hendr. te Hage - 71 jaar 
dogter Catharina - 36 jaar 
dogter Janna - 33 jaar 

8. wed. Gerrit Tenkink - 79 jaar 
dogter Trijntjen - 40 jaar 

9. Hendrik Scholten - 40 jaar 
vrouw M. Cath. la Roij - 56 jaar 
soon Jan - 16 jaar 

10. wed. Hendrik Grevink - 65 jaar 
soon Teunis - 22 jaar 
soon Jacobus - 19 jaar 
dogter Berentjen - 32 jaar 
dogter Janna - 26 jaar 
dogter Hendrine - 7 jaar 

11. Lijsbeth Buekenbos - 68 jaar 

12. Derk Geurkink - 42 jaar 
vrouw Janna - 41 jaar 
soon Derk Jan - 11 jaar 
dogter Anna - 9 jaar 
dogter Harmina - 5 jaar 

► scannr. 0098_158_0002 

13. Harmen Huinink - 62 jaar 
vrouwe Catharina - 78 jaar 

14. Harmen Walijen - 42 jaar 
vrouw Judith Willink - 25 jaar 
vader Hendrik Walijen - 77 jaar 
dogter Aleijda - 5 jaar 
maagd Elsken - 25 jaar 

15. Jan Coenraad Emmerik - 31 jaar 
vrouw Cornelia Nijkerken - 34 jaar 
soon Derk - 6 jaar 
soon Jan Hendrik - 2 jaar 
dogter Beerndine - 4 jaar 

16. Abraham ten Cate - 40 jaar 
vrouw Geertruijt Walijen - 33 jaar 
soon Matthijas - 3 jaar 
dogter Marija - 4 jaar 
maagd Geertruijt Nijkerken - 26 jaar 

17. Margaretha Bolthoff - 48 jaar 

18. Jan Harmsen - 22 jaar 
vrouw Enneken Bolthoff - 26 jaar 

19. Jan ten Pas - 62 jaar 
vrouw Enneken Laurens - 61 jaar 
soon Willem - 27 jaar 

20. Willem Bolthoff - 34 jaar 
de vrouwe Janna - 33 jaar 
soon Gerrit - 14 jaar 
dogter Enneken - 8 jaar 
dogter Berendine - 6 jaar 
1 paard 

21. douariere Satink - 56 jaar 
maagd Grietjen - 25 jaar 

 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139888&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139889&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

22. Albert Huinink - 34 jaar 
vrouw Geesken Ubbink - 36 jaar 
soon Hendrik - 10 jaar 
soon Jan - 4 jaar 
soon Berent - 2 jaar 
dogter Catharina - 1 jaar 

23. Jan Hendrik Dulmer - 55 jaar 
vrouw Willemken Spekkenslat - 54 jaar 
soon Hendrik - 20 jaar 
dogter Enneken - 14 jaar 
dogter Willemine - 6 jaar 

24. Hendrik Lammers - 59 jaar 
de vrouw Geertjen - 40 jaar 
dogter Hendrine - 16 jaar 
dogter Gesijna - 13 jaar 

25. Hendrik Pöppink - 42 jaar 
de vrouw Harmken - 46 jaar 
soon Jan Hendrik - 13 jaar 
soon Tobias - 11 jaar 
soon Christiaan - 5 jaar 
dogter Cornelia - 8 jaar 

26. Gerrit van Laar - 41 jaar 
vrouw Beerndine Hansen - 72 jaar 
dogter Catharina - 14 jaar 

27. Hendrik Bennink - 70 jaar 
soon Jan - 20? jaar 

28. wed. Hendr. Lobeek - 38 jaar 
soon Willem - 6 jaar 
soon Albert - 3 jaar 
dogter Anna - 12 jaar 

29. Jan Rotger Hassels - ? jaar 
de vrouw Janna - ? jaar 
dogter Dora - 16 jaar 
dogter Hendrika - 14 jaar 
dogter Anna Marija - 12 jaar 
dogter Aleijda - 10 jaar 
dogter Gesijna - 4 jaar 
soon Jan - 7 jaar 
nog een Jan - 8 jaar 

30. Harmannus Wijmes - 44 jaar 
suster Grietjen - 41 jaar 
suster Gesina - 40 jaar 

31. Harmen Schuijrmans - 60 jaar 
de vrouw Grietjen - 62 jaar 
soon Berent - 26 jaar 
de vrouw Janna Laarberg - 23 jaar 

32. Jan Thomes - 60 jaar 

33. de wed. - 52 jaar 

34. Gerrit Hendrik Schuijrmans - 49 jaar 
de vrouw Grietjen - 56 jaar 
soon Gerrit - 21 jaar 
dogter Aaltien - 14 jaar 
dogter Geertruijt - 11 jaar 

35. Jan Geerdes - 73 jaar 
de vrouw Engeltjen - 74 jaar 
dogter Agnis - 30 jaar 

36. Jan Hendrik Kimmels - 38 jaar 
de vrouw Elsken - 37 jaar 
soon Gerrit Jan - 7 jaar 
soon Jan - 5 jaar 
soon Marten - 1 jaar 

37. Harmen Geurkink - 80 jaar 
vrouw Anna Wolters - 71 jaar 
soon Bernh. - 36 jaar 
dogter Gesijna - 30 jaar 

38. Cuene van Albeslo - 32 jaar 
de vrouw Lisebeth Mennink - 34 jaar 

39. Nolles Cuenen - 88 jaar 
dogter Eva - 56 jaar 

40. Jannes Schuijrmans - 58 jaar 
de vrouw Anna - 50 jaar 
soon Berent - 17 jaar 
soon Gerrit Hendrik - 15 jaar 

41. de wed. Hendr. Speelman - 33 jaar 
de soon Jan Hendrik - 12 jaar 
de soon Rotger - 11 jaar 
de soon Albert - 9 jaar 

42. Gerrit Dekkers - 50 jaar 
de vrouw Catharina - 51 jaar 
soon Jan - 14 jaar 
soon Theodorus - 12 jaar 
soon Derk - 10 jaar 

 

 

 

 

 

 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

43. Joost Baak - 48 jaar 
vrouw Aleijda Balink - 28 jaar 
dogter van het eerste bedde Janna 
Willemina - 15 jaar 
dogter van het eerste bedde Geertruijt - 
13 jaar 
van de twede ehe soon Jacob - 8 jaar 
van de twede ehe dogter Marija Lisebeth 
- 5 jaar 
van de twede ehe dogter Anna Geertruijt 
- 2 jaar 
van de twede ehe Aleijda - ½ jaar 

► scannr. 0098_158_0003 

44. Jacob Polman - 32 jaar 
de vrouw Aaltien Elferdink - 66 jaar 

45. wed. Gravers - 67 jaar 

46. Frederik Jan Poppink - 48 jaar 
de vrouw Fenneken Cranen - 50 jaar 
soon Jochem - 16 jaar 

Einde van het Rot van Hendrik Kalf 

47. Harmen Geerdes - 60 jaar 
vrouw - 59 
een soon - 27 
soon Hendrik - 23 

NB. weet niet seker off onder dat Rot hoort. 

173 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139890&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Overgifte van den Rotmeester Albert Schutte 

1. Gerrit Wolters en sijn huijsvrouwe Ide Bennink, oud jeders 40 jaar, twe kinderen, een ses jaar, 
een 2 jaar, wonen in ½ huijs 

2. Jan Vos, sijn huijsvrouwe Beerndine Kotters, oud 30 jaar, de man 29, drie kinderen sijn meijsjes, 
wonen in het andere halve huijs 

3. Derk Buekenhorst, sijn huijsvrouwe Janna Martijna Heetkamp, oud 29 jaar, de man 30 jaar, 
geen kinderen 

4. Gerrit Schuijrmans, sijn huijsvrouw Derksken Kuijpers, oud 59 jaar, de man 60 jaar, hebben een 
dogter 26 jaar, vier soons, een 27 jaar, een dito 25 jaar, een dito 21 jaar, 1 dito 17 jaar 

5. Jasper Wessels, sijn huijsvrouwe Janna Zijmes, oud 55 jaar, de man 51 jaar, twe soons, een van 
20 jaar, een dito 17 jaar, 2 dogters, een 9 jaar, een 15 jaar 

6. Willem Adams met sijn moeder, oud 63 jaar, Willem 30 jaar, woont in een half huijs 

7. Jurrien Coeheerden, sijn vrouw Elsken Klandermans, oud 32 jaar, de man 35 jaar, sijne drie 
kinderen, het outste 6 jaar, Deve Fokkink, de moeder, oud 69 jaar 

8. Engbert Huls, sijn huijsvrouwe Enneken Ubbink, de man 30 jaar, de vrouwe 32 jaar, twe soons, 
de outste 3 jaar 

9. Harmen Schoemaker, sijn huijsvrouwe Janna Wendelina Laarberg, oud 49 jaar, de man 55 jaar, 
drie kinderen, een soon 25 jaar, een dogter 21 jaar, een dito 16 jaar, en hij hout een paard en 
knegt 

9. Berent Vriesen en sijn huijsvrouw Jenneken te Haevestede, oud 39 jaar, de man 44 jaar, 5 
kinderen, het outste 16 jaar, woont in een half huijs 

10. Enneken Kobes, wed., oud 39 jaar, 5 kinderen, 3 jongens, 2 dogters, het outste 18 jaar, woont in 
de wederhalfscheijt van ’t huijs 

11. Harmen Schreven, sijn huijsvrouwe Janna Lebbink, oud 40 jaar, de man 55 jaar, seven kinderen, 
2 soons, vijf dogters, de outste 15 jaar. Hij hout een paard 

12. Derk van Albeslo, sijn huijsvrouw Teunken Woestmans, oud 51 jaar, de man 58 jaar, hebben 6 
kinderen, 2 kinderen buijten,  wonen alhier een soon 27 jaar, een dito 20 jaar, 1 dito 12 jaar, 1 
dogter oud 15 jaar. Trijntjen van Albeslo, oud 60 jaar, woond in de kamer 

13. Hendrik Harmsen, sijn huijsvrouwe Enneken Mentink, oud 32 jaar, de man 36 jaar, 2 kinderen, 
het outste 5 jaar, woont in een half huijs 

14. Jenneken Vriesen, wed. Willem ten Dolle, oud 40 jaar, een dogter 10 jaar, woont in de 
wederhalfscheijt, als ook de wed. Jan Hijnk, Aaltien Hilbelink genaamt, costgangerse, oud 60 
jaar 

► scannr. 0098_158_0004 

15. Derk Maas, sijn huijsvrouwe Enneken Rauwerdink, oud 34 jaar, de man 35 jaar, 2 kinderen, ’t 
outste 7 jaar 

16. Rotmeester Albert Schutte, sijn huijsvrouwe Willemina Margaretha van Wullen, oud 50 jaar, 
den man 57 jaar, 5 kinderen, 1 soon 18 jaar, 1 dogter 20 jaar, 1 dito 16 jaar, 1 dito 12 jaar, 1 dito 
8 jaar, een meijd en een paard 

16. Derk Abbink, sijn huijsvrouwe Janna Deunk, oud 40 jaar, haar man 45 jaar, drie kinderen van 
sijn voorgaande vrouw Anna Wesselink, 1 soon 13 jaar, 1 dito 11 jaar, een dogter 14½ jaar. 
Moses de Jode woont in de kamer 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139891&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

17. Hendrik Wolters, sijn huijsvrouwe Fenneken Kempers, oud 50 jaar, de man 40 jaar, hebben 3 
kinderen, ’t outste 10 jaar, de moeder 70 jaar, wonen in een half huijs 

18. Derk Wolters, oud 80 jaar, hij heeft een soon bij sig van sijn dogter, oud 15 jaar, woond in de 
wederhalfscheijt van ’t huijs 

19. Beerndeken Albeslo in de Drie Gater, oud 39 jaar 

20. Harmen Grevink, sijn huijsvrouwe Berendijna Hoijtink, oud 27 jaar, de man 35 jaar, 2 kinderen, 
de outste 5 jaar, woont in een half huijs 

21. Derk Adams en sijn huijsvrouwe Lijsebeth Volkers, oud 30 jaar, de man 39 jaar, bij sijn eerste 
vrouw 2 kinderen, bij de laaste 1 kint, het outste 11 jaar, woont in de wederhalfscheijt. Fenne 
Wilterink woont in de kamer, oud 39 jaar, 2 kinderen, een dogter oud 11 jaar, een soon 9 jaar 

22. Berent Annevelink en sijn huijsvrouwe Anna Catharina Hongerkamp, oud 52 jaar, de man 57 
jaar, 2 dogters 8 en 7 jaar, bij haar in’t t’huijs Hendrik Hongerkamp, oud 80 jaar, een huirman in 
de kamer, oud 21 jaar 

23. Ferdinant Wamelink en sijn suster Engeltjen Wamelink, oud 35 jaar, Ferdinant oud 33 jaar 

24. Hendrik Evers en sijn huijsvrouwe Stijne Anneveldink, oud 52 jaar, de man 50 jaar, 2 soons, een 
soon 20 jaar, een dito 17 jaar, in sijne kamer Jan Efsink, sijn vrouw Jenneken van de Veenhutte, 
oud 50 jaar, de man 70 jaar 

25. Jasparina Schutte, wed. Wamelink, oud 52 jaar, een voordogter Dorethea van Wullen, oud 23 
jaar, twe dogters, een 14 jaar, de ander woont buijten 

26. Hendrik Willink, oud 53 jaar, hout met een meijd huijs 

27. Evert Schoemakers, oud 44 jaar, sijn moeder oud 87 jaar 

28. Klaas Willink, oud 58 jaar, 2 kinderen alhier, 1 dogter 17 jaar, een soon 11 jaar, nog van den 
overleden Tobias Hoedemaker een dogter, oud 16 jaar 

29. Jacobus van Hengel en sijn huijsvrouwe, oud 52 jaar, de man 50 jaar, 3 kinderen, 1 soon 14 jaar, 
1 dogter 16 jaar, een dito 6 jaar, een voordogter is te Amsterdam 

30. Metken Tenkink, out 43 jaar en een meijd 26 jaar 

31. Trijntjen Beusink, wed. J.H. Strobant, oud 57 jaar, 1 soon, oud 20 jaar, een soon van den 
overleden Tobias Hoedemaker, oud 11 jaar, vrouw van den Heuvel, oud 50 jaar in Strobants 
camer 

32. Rudolph Poelhuijs, sijn vrouw Anna Wamelink, oud 39 jaar, de man 42 jaar, drie dogters, drie 
soons, de outste 12 jaar 

► scannr. 0098_158_0005 

33. Wessel Wijberdink, sijn vrouw Anna Megtelt Evers, oud 50 jaar, de man 43 jaar, haar moeders 
de wed. Willem Evers, oud 79 jaar 

34. Marten Schoemakers, sijn huijsvrouwe Anna Margaretha Snoek, oud 45 jaar, de man oud 50 
jaar, 6 kinderen, het outste 17 jaar, een voordogter Enneken woont tot Amsterdam 

174 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139892&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Het Rot van Derk Scholten 

1. Derk Scholten - 54 jaar 
suster Anna - 59 jaar 
suster Hendrike - 48 jaar 
een susters soon Jan Ebbink - 15 jaar 

2. Albert Michorius - 74 jaar 
dogters soon Albert Wessels - 11 jaar 
Gerrit Klissenbarg - 39 jaar 
vrouw Fenne G. Michorius - 40 jaar 
dogter Anna Geertruijt - 11 jaar 
soon Albert - 9 jaar 
soon David - 6 jaar 
soon Gerrit Hendrik - 3 jaar 

3. Harmannus Gijsberts - 46 jaar 
vrouw Hendrika Poelhuijs - 45 jaar 
soon Joost - 15 jaar 
soon Harmen Jan - 5 jaar 
dogter Elisabeth - 13 jaar 
dogter Margaretha - 10 jaar 
knegt - 28 jaar 
Goossen van Nijkerken in de kamer - 62 
jaar 
de vrouw Margaretha - 58 jaar 
soon Berent - 22 jaar 
soon Jan Hendrik - 18 jaar 
soon Derk - 12 jaar 
dogter Janna - 21 jaar 

4. wed. Jan Bolthoff - 52 jaar 
dogter Beerndine - 19 jaar 
Gerrit Jan - 15 jaar 
Jan Deunk in de kamer - 64 jaar 

5. de wed. Warnerus Gijsberts - 60 jaar 
soon Hendrikes - 32 jaar 
de moeder wed. Joan Weddink - 83 jaar 
maagd Beerndine Balk - 17 jaar 

6. Hendrik Willink - 64 jaar 
vrouw Stijntien ten Cate - 56 jaar 
soon Willem - 32 jaar 
soon Abraham - 27 jaar 
soon Hendrik - 19 jaar 
dogter Christina - 31 jaar 
knegt Jan Henr. Hesselink - 29 jaar 
meijd Mette Cossink - 21 jaar 
2 paarden 

 

7. Gerrit Jan Kotters - 32 jaar 
vrouw Jenneken Hones - 39 jaar 
dogter Aleijda - 2 jaar 
knegt Jan Derk Ebbink - 22 jaar 

8. Berent Zellink - 58 jaar 
vrouw Geertruij - [? 59 jaar] 
dogter Janna - 26 jaar 
soon Jan - 15 jaar 

9. Gerrit Polmans - 32 jaar 
vrouw Janna Meerdink - 42 jaar 

10. Harmannus Hoffkes - 36 jaar 
vrouw Judith Coster - 35 jaar 
soon Hendrik - 13 jaar 
soon Jan - 7 jaar 
dogter Geertruijt - 5 jaar 
dogter Judith - 4 jaar 
meijd Stine Harmsen - 22 jaar 

11. Steven Jan van Hengel - 85 jaar 
vrouw D.M. van Boekholt - 83 jaar 
wed. Antoni van Hengel - 89 jaar 
Joost Thieënk - 52 jaar 
de vrouw Elisabeth van Hengel - 58 jaar 
de soon Willem Thieënk - 22 jaar 
de vrouw Elisabeth Walijen - 41 jaar 
sijn costganger Nicolaas Remmer - 60 
jaar 

12. Jurriaan Willink - 58 jaar 
vrouw Catharina Hoedemaker - 47 jaar 
dogter Anneken - 15 jaar 
soon Hendrik - 12 jaar 

13. Lammert Wamelink - 35 jaar 
vrouw Geertruijt Poelhuijs - 42 jaar 
voordogter Zophija Elisebeth Huijsink - 
14 jaar 
soon Giesebertus - 8 jaar 
soon Steven Jan - 5 jaar 
dogter Megtelt Hendrine - 3 jaar 
dogter Aleijda - 1 jaar 
costganger Albert Schutte - 72 jaar 

14. wed. Bernh. Poelhuijs - 30 jaar 
maagd Marija Freriks - 28 jaar 
in de kamer de wed. Jan Evers - 72 jaar 
dogter Janna Martijna - 30 jaar 

 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15. Hendrik Tenkink - 55 jaar 
vrouw Elisebeth Pelwik - 49 jaar 
soon Jan - 12 jaar 
soon Gerhardus - 11 jaar 
soon Willem - 8 jaar 
dogter Catharina - 4 jaar 
meijd Elisebeth ten Hage - 19 jaar 
costganger Joost ten Pelwik - 44 jaar 
sijn soon Hermannus - 12 jaar 

16. Commijs Donker - 47 jaar 
vrouw Anna van der Hall - 56 jaar 
broers dogter Wijbertjen - 14 jaar 
meijd Janna ten Pas - 31 jaar 

17. Gerrit Wamelink - 60 jaar 
soon J.H. Wamelink - 24 jaar 
dogter Janna Aleijda - 20 jaar 

18. Doctor Daniel Haak - 51 jaar 
vrouw Hendrika Wilhelmina van Hasselt 
- 37 jaar 
soon Gerhard - 14 jaar 
soon Jacob Hendrik - 12 jaar 
soon Peter - 9 jaar 
soon Coenraad Jacob - 4 jaar 
dogter Ida Aleijda - ¼ jaar 
meijd - 26 jaar 

► scannr. 0098_158_0006 

19. R. Johannes Weddink - 27 jaar  
sijn vrouw Bronsterink - 27 jaar 
maagd Anna Geertruijt Wijnen - 14 jaar 

20. Gerrit Hendrik Rabelink - 65 jaar 
vrouw Elsken Thomes - 43 jaar 
sonen Frederik en Arnoldus, twelingen - 
10 jaar 
soon Harmanus - 7 jaar 
dogter Sussanna - 2 jaar 
in de kamer Harmina Poelhuijs - 45 jaar 

21. schoolmeester Du Pre - 39 jaar 
vrouw Dorethea Snoek - 42 jaar 
soon Jan Derk - 17 jaar 
soon Noel - 11 jaar 
soon Abraham - 6 jaar 
soon Sebastiaan - 1 jaar 
dogter Anna Geertruijt - 15 jaar 
dogter Dorethea - 3 jaar 
een costgangerse juffer Anna Sijbilla 
Staaltij - 58 jaar 

22. Gerrit Jan Lebbink - 33 jaar 
vrouw Tonnisken Thessink - 41 jaar 

23. Jan ten Bengevoort - 69 jaar 
de wed. D. ten Bengevoort - 69 jaar 
dogter Adriana - 36 jaar 
neeff Derk ten Bengevoort - 5 jaar 

24. Steven Jan van Hengel junior - 53 jaar 
vrouw Anna Marija Louijsa Du Pre - 45 
jaar 
dogter Dorethea Marija - 18 jaar 
dogter Anna Geertruijt - 16 jaar 
dogter Ana Marij Louijsa - 14 jaar 
dogter Stephania Johanna - 12 jaar 
dogter Noeldina Sebastiana - 2 jaar 

146 

Het Rot van Willem ten Hones 

1. Willem ten Hones - 44 jaar 
vrouw Anna Cunnera Schoemaker - 46 
jaar 
soon Hendricus - 10 jaar 
soon Jan - 4 jaar 
dogter Johanna Margareta - 8 jaar 
dogter Aleijda - 6 jaar 

2. Noel Du Pre - 42 jaar 
vrouw Geertruijt Woestmans - 52 jaar 
dogter Anna Catharina - 13 jaar 

3. Hendrik Onnink - 36 jaar 
vrouw Anna Marija Kossink - 47 jaar 
soon Berent - 9 jaar 
dogter Geertruijt - 8 jaar 
dogter Elsken - 3 jaar 

4. Nicolaas van Wullen - 57 jaar 
dogter Elisabeth - 21 jaar 
dogter Aaltien - 11 jaar 
woond in een half huijs jaar 

5. wed. Frans Meijer - 47 jaar 
dogter Hendrina - 13 jaar 
moeder Anna Catharina Pelwik - 84 jaar 
woond in de wederhalfscheijt 

6. Hendrik Deunk - 86 jaar 
vrouw Geesjen Meijsters - 77 jaar 
dogter Anna - 32 jaar 

7. Jan Hendrik Deunk - 46 jaar 
vrouw Anna Geertruijt Pelwik - 46 jaar 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139893&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

8. Jan Clanderman - 34 jaar 
vrouw Aaltjen Bosch - 29 jaar 
soon Hendrik - 8 jaar 
dogter Harmine - 5 jaar 

9. Jan Buekers - 54 jaar 
soon Frerik - 21 jaar 
dogter Gesina - 24 jaar 

10. Gerrit ten Bengevoort - 40 jaar 
vrouw Everdine Ikink - 39 jaar 
dogter Janna Geertruijt - 3 jaar 
soon Derk - ¼ jaar 
voorkind Johanna Beusink - 13 jaar 
voorkind Jan Tobias - 12 jaar 
voorkind Harmen - 8 jaar 
moeder Johanna ter Hal - 75 jaar 

11. Hendrik Ligtenberg - 39 jaar 
vrouw Enneken Slats - 38 jaar 
dogter Anneken - 4 jaar 
dogter Elsken - 1½ jaar 
halfhuijs 

12. Derk Gaspenvelt - 49 jaar 
vrouw Jenneken Ligtenberg - 36 jaar 
wederhalfscheijt 

13. Jan Cobes - 52 jaar 
vrouw Aaltjen Pas - 52 jaar 
soon Berent - 16 jaar 
soon Gerrit Jan - 14 jaar 
soon Jan Hendrik - 12 jaar 
dogter Beerndine - 10 jaar 
dogter Aleijda - 9 jaar 

14. Derk Greuleke - 31 jaar 
vrouw Engele Hoffste - 27 jaar 
dogter Catharina Geertruijt - 1 jaar 
voorkind Jan Berent - 9 jaar 
voorkind Willem Hendrik - 7 jaar 
voorkind Geertruijt - 4 jaar 
knegt - 23 jaar 

► scannr. 0098_158_0007 

15. in de kamer van Derk Greuleke: 
Jacob Schoemaker - 53 jaar 
vrouw Hendrina Woestman - 49 jaar 
soon Derk - 16 jaar 
soon Berent - 14 jaar 
dogter Enneken - 18 jaar 
dogter Geesjen - 9 jaar 

 

16. Gerrit Straatman - 36 jaar 
vrouw Geesken Harmelink - 42 jaar 
soon Gerrit Jan - 9 jaar 
soon Jan - 3 jaar 
dogter Geesken - 13 jaar 
dogter Janna - 6 jaar 
dogter Hendrina - ½ jaar 

17. Willem te Voortwis - 67 jaar 
vrouw Grietjen Strobant - 73 jaar 
suster Stijntie Strobant - 62 jaar 

18. in de kamer: 
Hendrik Donhof - 40 jaar 
vrouw Janna Wiggers - 36 jaar 
soon Gerrit Jan - 9 jaar 
soon Jan Hendrik - 8 jaar 
soon Albert - 5 jaar 
soon Jan Willem 3 jaar 

19. soon Harmen Bargerbos - 30 jaar 
vrouw Geesken ter Stroet - 26 jaar 
soon Berent - 3 jaar 
soon Albert - ses weken 
half huijs 

20. Wessel Wessels - 39 jaar 
vrouw IJda Albeslo - 43 jaar 
soon Wander - 12 jaar 
soon Gerrit Jan - ½ jaar 
dogter Geertruijt - 17 jaar 
dogter Anna - 10 jaar 
een broer kint Harmine - 9 jaar 
wederhalfscheijt 

21. Harmen Meijerink - 36 jaar 
vrouw Willemken Poelhuijs - 35 jaar 
soon Berent Willem - 7 jaar 
Gerrit Jan - 4 jaar 
soon Jan Hendrik - 2 jaar 
vader Hendrik Meijerink - 82 jaar 

22. in de kamer: 
Gerrit Wassink - 30 jaar 
vrouw Liesebet Meijerink - 42 jaar 
dogter Willemina - 3 jaar 

23. Jan Michorius - 70 jaar 
nigt Geertruijt Roehoff - 22 jaar 

24. in de kamer: 
wed. Dennink - 52 jaar 
soon Jan Derk - 18 jaar 
half huijs 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139894&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

25. Jan Woestman - 54 jaar 
vrouw Marija Hemink - 46 jaar 
soon Jan Hendrik - 13 jaar 
dogter Marija - 10 jaar 
dogter Elske - 6 jaar 
heeft in huisvesting Lisebeth Dennink 
wederhalfscheijt 

26. Lammert Boijnk - 29 jaar 
vrouw Janna Wanders - 33 jaar 
soon Jan Willem - 4 jaar 
soon Gerhardus - ½ jaar 
dogter Marija Janna - 7 jaar 
dogter Josijna - 3 jaar 
de knegt - 19 jaar 
de meijd - 24 jaar 
2 paarden 

27. Hendrik Cortbeke - 47 jaar 
vrouw Catharina Hijnk - 46 jaar 
soon Jan Berent - 12 jaar 
dogter Willemine - 9 jaar 

28. in de kamer: 
Harmen Nijenhuijs - 70 jaar 
vrouw Stijne - 55 jaar 
soon Gerrit - 22 jaar 
soon Hindrik - 18 jaar 

29. wed. Nijenhuijs - 62 jaar 
soon Jan Hendrik - 22 jaar 
dogter Catharina - 24 jaar 
half huijs 

30 Derk Michorius - 46 jaar 
vrouw Annette van Hengel - 40 jaar 
soon Derk Hendrik - 13 jaar 
soon Barent - 10 jaar 
nigt Marija Boijnk - 24 jaar 
wederhalfscheijt 

31. wed. Hindrik Lesink - 54 jaar 
soon Barent - 24 jaar 
dogter Hendrine - 17 jaar 

32. op de kamer: 
Geesken Lesink - 44 jaar 

33. Hendrik Grevink - 74 jaar 
vrouw Janna Cranen - 50 jaar 

34. Willem Roijkers - 72 jaar 
soon Hendrik - 32 jaar 
dogter Beerndina - 42 jaar 
een kints kint Hendrik - 2 jaar 

35. Willem Gribbroek - 56 jaar 
Arent Wilterink - 33 jaar 
vrouw Aaltien Gribbroek - 27 jaar 
soon Wander - 5 jaar 
soon Jan Willem - ½ jaar 

36. Derk Harmelink - 57 jaar 
vrouw Wendelina Lesink - 48 jaar 
soon Gerrit Jan - 16 jaar 
soon Hendrik 1½ jaar 
dogter Christina - 21 jaar 
dogter Geertruijt - 12 jaar 
dogter Hendrina - 9 jaar 

37. Arent Rikkers - 59 jaar 
soon Jan Willem - 12 jaar 

38. Aaltjen Gelikes - 51 jaar 
soon Joost Hendrik - 8 jaar 
dogter Aaltien - 14 jaar 
dogter Berendine - 12 jaar 

39. Jan Wiggers - 50 jaar 
vrouw Janna Alberdink - 46 jaar 
soon Gerrit Hendrik - 20 jaar 
soon Jan Willem - 13 jaar 
dogter Janna Lisebeth - 6 jaar 
dogter Harmine - 2 jaar 

► scannr. 0098_158_0008 

40. Lammert Poelhuijs - 36 jaar 
vrouw Jenneken Meerdink - 37 jaar 
soon Jan Willem - 6 jaar 
dogter Janna Henderika - 9 jaar 
moeder Beerndine - 72 jaar 

41. in de kamer: 
Jannes te Loo - 37 jaar 
vrouw Hinders Spilmans - 37 jaar 
soon Gerhardus - 10 jaar 
soon Antoni - 8 jaar 
soon Gerrit Jan - 6 jaar 
soon Jan Hendrik - ¼ jaar 
dogter Anna Margaretha - 7 jaar 

42. Matthijas Duijven - 50 jaar 
vrouw Beerndina Hoebink - 32 jaar 
soon Adam - 13 jaar 
soon Berent Willem - 2 jaar 
dogter Willemine - 17 jaar 
dogter Beerndine - 4 jaar 
halve huijs 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139895&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

43. Gerrit Boijnk - 76 jaar 
vrouw Jenneken Koks - 66 jaar 
wederhalfscheijt 

44. Derk Wiggers - 52 
vrouw Beerndine Hoenink - 53 jaar 
soon Gerrit - 26 jaar 
soon Jan Hendrik - 13 jaar 
dogter Hendrina - 14 jaar 

45. Hendrik Ubbink - 68 jaar 
vrouw Liesink - 65 jaar 
soon Gerrit - 36 jaar 
soon Harmannus - 34 jaar 
1 paard 

46. Tonnis Wissink - 32 jaar 
vrouw Hinders Dijksbosch - 34 jaar 
soon Barent - 3 jaar 
soon Jan Hendrik - ¼ jaar 

47. Theodorus van Hengel - 52 jaar 
vrouw Aleijda Gijsberts - 50 jaar 
soon Harmen Jan - 18 jaar 
soon Joost - 3 jaar 
meijd - 23 jaar 

215 

Het Rot van Derk van Wullen 

1. Derk van Wullen - 54 jaar 
vrouw Stijnken Tankink - 54 jaar 
soon Hendrik - 21 jaar 
soon Jan - 11 jaar 
soon Joost - 8 jaar 
dogter Margaretha - 16 jaar 
dogter Elisebeth - 14 jaar 
meijt Geertruijt Hijnk - 22 jaar 

2. Gerrit ten Beijtel - 54 jaar 
vrouw Anna Louijsa Rekkelinghausen - 
54 jaar 
dogter Louijsa - 15 jaar 

3. Lucas Nijenhuijs - ?? jaar 
dogter Geertruijt - 18 jaar 
meijd Anna Schramberg - 30 jaar 

4. Hendrik Walijen Hendriks - 46 jaar 
vrouw Christina Galenus - 50 jaar 
soon Jan - 10 jaar 
soon Hendrik - 6 jaar 
dogter Geertruijt - 18 jaar 
dogter Aleijda - 16 jaar 
meijd Stijnken Ubbink - 28 jaar 

5. Jan Schutte - 53 jaar 
vrouw Janna Catharina Grul - 37 jaar 
soon Derk Willem - 12 jaar 
soon Abraham - 1½ jaar 
dogter Margaretha - 10 jaar 
dogter Gesijna - 9 jaar 
dogter Anna - 4 jaar 
meijd Stijne Rooks - 18 jaar 
1 paard 

6. Jan Willem Graver - 50 
vrouw Janna Raasvelt - 57 jaar 
wed. van der Voren - 72 jaar 
meijd Geertruijt Elferdink - 23 jaar 

7. Wolter Klaas - 53 jaar 
vrouw Cunnera Straatman - 45 jaar 
dogter Gesina - 12 jaar 

8. in de kamer: 
Jenneken Wiggers - 68 jaar 

9. Gerrit te Voortwijs - 30 jaar 
vrouw Geertruijt ten Hulsen - 36 jaar 
dogter Margaretha - 4 jaar 
dogter Elisebeth - 2 jaar 

10. in de kamer: 
Abraham Jode - 30 jaar 
vrouw Flora - 24 jaar 
soon Salemon - ½ jaar 

11. Jan Wanders - 60 jaar 
vrouw Elsken Roeters - 67 jaar 
dogter Willemina - 20 jaar 
half huijs 

12. Lammert Wamelink - 72 jaar 
vrouw Marija ten Beke - 46 jaar 
meijd Marija - 15 jaar 
wederhalfscheijt 

13. Hendrik Vrijdag - 49 jaar 
vrouw Gesine Tiesink - 39 jaar 
soon Derk - 11 jaar 
soon Gerrit - 9 jaar 
soon Marten - 3 jaar 

14. Harmen Wenink - 33 jaar 
vrouw Beerndeken - 38 jaar 
dogter Christina - 7½ jaar 
dogter Geertruijt - 4½ jaar 

15. in de kamer: 
Adriaan Wenink - 30 jaar 
vrouw Geertruijt Wilterink - 30 jaar 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

16. Levij Jacobs - 50 jaar 
vrouw Anna Isaks - 50 jaar 
soon Jacob - 14 jaar 
soon Abraham - 12 jaar 

► scannr. 0098_158_0009 

 soon Benjamin - 7 jaar 
soon David - 5 jaar 
dogter Ragel - 11 jaar 
dogter Eva - 9 jaar 

17. in de kamer: 
Geert Koijers - 33 jaar 
vrouw Willemine Wissink - 38 jaar 
soon Berent Willem - 6 jaar 
soon Gerrit - 1 jaar 
dogter Geertruijt - 11 jaar 
dogter Berendine - 9 jaar 
dogter Janna - 3 jaar 
een kint Gerrit Bloemers in de cost - 5 
jaar 

18. Teunis Meijnen - 59 jaar 
vrouw Josina Hemink - 49 jaar 
soon Jan Hendrik - 15 jaar 
dogter Jenneken - 16 jaar 
suster Jenneken Meijnen - 58 jaar 
halve huijs 

19. Gerrit Degener - 71 jaar 
Gerrit Wibbels - 32 jaar 
vrouw Anna Catharina Degener - 30 jaar 
soon Jan Hendrik - 4 jaar 
dogter Gesijna - 2½ jaar 
dogter Magdalena - 1 jaar 
wederhalfscheijt 

20. Arent Wevers - 44 jaar 
vrou Janna Hoebink - 51 jaar 
soon Berent Willem - 17 jaar 

21. Berent Hijnk - 60 jaar 
vrouw Marija Hamelink - 52 jaar 
soon Gerrit - 13 jaar 
dogter Mine - 15 jaar 
moeder Janna Hamelink - 72 jaar 

22. Hendrik Nijenhuijs - 45 jaar 
vrouw Janna Evers - 65 jaar 
dogter Anna getrouwt aan Gerrit 
Wessels, soldaat absent 
soon Jan Hendrik - ½ jaar 
dogter Janna - 7 jaar 
dogter Beerdine - 4 jaar 

23. in de kamer: 
Hendrik te Velde - 42 jaar 
vrouw Willemine ten Bos - 26 jaar 
dogter Sijna - 3 jaar 
dogter Aaltien - ½ jaar 

24. Joost Slats - 48 jaar 
vrouw Janna Hoenink - 41 jaar 
soon Jan - 11 jaar 

25. Jan Willem Haselhoff - 48 jaar 
vrouw Janna Geerdes - 34 jaar 
de man een voordogter Beerndeken 
Haselhoff - 11 jaar 
een voordogter van den vrouw Aleijda 
ter Vrugt - 4 jaar 
uijt dese ehe Mechtelt Willemina - ¼ jaar 

26. Jacob Willink - ?? jaar 
dogter Marija - ?? jaar 

27. Berent Wiggers - 63 jaar 
vrouw Wendelina Nijenhuijs - 50 jaar 

28. Jan Willem Wanders - 34 jaar 
vrouw Willemina Hoffstede - 50 jaar 
voordogter Geesken Wubbels - 16 jaar 
voordogter Janna - 14 jaar 
voordogter Beerndina - 11 jaar 

29. in de kamer: 
Hendrik Wanders - 75 jaar 
vrouw Willemken Hijnck - 67 jaar 
dogter Willemina - 23 jaar 
een dogters soon Pieter Kielman van 
Amsterdam - 11 jaar 

30. wed. Liesink Janna - 64 jaar 
Hendrik ten Bemb - 47 jaar 
soon Jan Hendrik - 17 jaar 
dogter Geertruijt - 13 jaar 
dogter Harmina - 6 jaar 
dogter Janna - 4 jaar 

31. in de kamer: 
Harmken Weerkamp - 86 jaar 
dogter Jan Bembs - 33 jaar 

32. Hendrik van Gent - 52 jaar 
vrouw Willemken Bonen - 50 jaar 
soon Garrit - 10 jaar 
soon Jan - 8 jaar 
soon Joost - 5 jaar 

33. in de kamer: 
Geertruijt Kuijpers - 42 jaar 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139896&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

34. op de kamer: 
Henderina Rikkers - 60 jaar 

35. Stijne Nijenhuijs wed. Debbink - 48 jaar 
soon Hendrik - 5 jaar 

36. in de kamer: 
Gerrit Hoijtink - 46 jaar 
vrouw Geertruijt Wanders - 39 jaar 
soon Berent Willem 
soon Jan Hendrik 
costganger Teunis Boijnk - 57 jaar 

37. in een ander kamer: 
Elsken Straatmans - 31 jaar 

147 

Het Rot van Jan Hendrik Froon 

1. Jan Hendrik Froon - 57 jaar 
vrouw A. Marg. Bloemendaal - 60 jaar 
dogter Hendrika Jacoba - 24 jaar 

2. Willem van Sontsvelt - 63 jaar 
vrouw Beerndina Keller - 54 jaar 
meijd Janna Geertruijt Grevink - 19 jaar 

3. Griete Hesselink wed. Sik - 63 jaar 
soon Gerrit - 23 jaar 
soon Willem - 22 jaar 

4. in de kamer: 
Arnoldus ten Stroete - 29 jaar 
vrouw Constantia Catharina Laarberg - 
38 jaar 

► scannr. 0098_158_0010 

5. Jan ten Bengevoort - 42 jaar 
vrouw Deelken Hijnk - 25 jaar 
soon Jan - 3 jaar 
soon Gerhardus - 1 jaar 
meijd Aaltien Clandermans - 20 jaar 
N.B. een voorsoon Derk is bij de moeder 
in ’t Rot van Derk Scholten opgegeven 

6. Scato Gokkinga Henri - 23 jaar 
vrouw Marij Walijen - 35 jaar 
dogter Aurelia - 3¼ jaar 
dogter Gesijna - 1¼ jaar 
meijt Christina Wolberink - 22 jaar 

 

 

 

7. Jan Volmer - 52 jaar 
vrouw Marija Marat - 40 jaar 
soon Ottho - 5 jaar 
soon Jan Hendrik - ½ jaar 
dogter Anna - 13 jaar 
dogter Cornelia - 8 jaar 
dogter Hendrica - 3 jaar 

8. Jan Berent Sevink - 42 jaar 
vrouw Anna Geertruijt Laarberg - 42 jaar 
soon Jan Hendrik - 6 jaar 
soon Joost Hendrik - 3½ jaar 
soon Joannes Gerhardus - ¼ jaar 
dogter Anna Geertruij - 16 jaar 
dogter Gesijna - 13 jaar 

9. Jan Hendrik Bloemers - 58 jaar 
vrouw Geertruijt Frentrup - 58 jaar 
dogter Fija - 26 jaar 
dogter Hendrina - 20 jaar 
kint van de dogter Fija - Geertruijt - 2 jaar 

10. Willem Wanders - 23 jaar 
vrouw Gesina Wibbels - 30 jaar 
dogter Janna Willemina - 1 jaar 
half huijs 

11. Willem Bekkers - 32 jaar 
vrouw Zophija Cressers - 60 jaar 
dogter Janna - 15 jaar 
wederhalfscheijt 

12. Harmen Bekkers - 56 jaar 
vrouw Geertruijt van Heuvel - 42 jaar 
soon Jan - 19 jaar 
soon Joost - 13 jaar 
soon Lucus - 4 jaar 
dogter Gesijna - 16 jaar 
dogter Beerndina - 9 jaar 

13. in de kamer: 
Gerrit ten Hulsen - 63 jaar 

14. Jan Hendrik Bloemers - 53 jaar 
vrouw Geertruijt Wenink - 38 jaar 
soon Jan Hendrik - 13 jaar 

15. Jan Meijnen - 65 jaar 
vrouw Aalken Kempers - 60 jaar 
soon Adam - 27 jaar 
dogter Stijnken - 18 jaar 
dogterskint Janna Knuivers - 4 jaar 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139897&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

16. Jan Hamelink - 37 jaar 
vrouw Enneken Busschers - 39 jaar 
soon Hendrik - [ ?: 5] jaar 
dogter Henders Geertruij - ?? jaar 

17. Everhard Joagguijn Keuper - 34 jaar 
vrouw Geertruijt Kranen - 34 jaar 
soon Steven Jan - 6 jaar 
soon Harmen Jacob - 1½ jaar 
soon Joost - ⅛ jaar 
dogter Johanna - 11 jaar 
dogter Elisebeth - 5 jaar 
voorsoon Jan Hendrik Wijmer - 13 jaar 
meijt Megtelt Willink - 20 jaar 

18. de vrouw van Thijs Wennink, Janna 
Kempers - 37 jaar 
soon Steven Jan - 8 jaar 
soon Hendrik - 6 jaar 
dogter Theodora - 3 jaar 
dogter Berendine - 1 jaar 
moeder Beerndeken Kempers - 70 jaar 

19. in de kamer: 
Ansel Davids - 51 jaar 
vrouw Eva - 55 jaar 

20. Freda Donk wed. Rauwers - 45 jaar 
soon Jan Hendrik - 12 jaar 
soon Hendrikus - 10 jaar 
dogter Anna Christina - 7 jaar 

21. Jan Bloemers - 60 jaar 
vrouw Geesken Keuters - 56 jaar 
soon Jan Hendrik - 24 jaar 
soon Gerrit Jan - 13 jaar 
knegt Derk Fre - 20 jaar 

22. Hendrik ter Pelwik - 50 jaar 
meijd Janna Busschers - 28 jaar 
knegt Harmen Wamelink - 61 jaar 

23. Berent Willem Ebbink - 47 jaar 
vrouw Stijntien Hones - 36 jaar 
dogter Maria - ½ jaar 
voordogter Janna Margaretha - 18 jaar 

 

 

 

 

 

24. Hendrik Geurkink op’t Melatenhuijs - 45 
jaar 
vrouw Hille ten Voorde - 41 jaar 
soon Hendrik Jan - 17 jaar 
soon Harmen - 13 jaar 
soon Berent - 11 jaar 
dogter Harmine - 15 jaar 
dogter Geesken - 8 jaar 
dogter Hendrine - 3 jaar 
moeder Stijne ten Broeke - 90 jaar 

25. Harmen Dijxbos - 60 jaar 
vrouw Janna Wevers - 53 jaar 
Jan Kampes - 21 jaar 
knegt Jan Hendrik Kuijpers - 14 jaar 

26. Hendrik Ubbink - 39 jaar 
vrouw Geertruij Jansen - 39 jaar 
soon Hendrik - 13 jaar 
soon Berent - 11 jaar 
soon Gerrit - 5 jaar 
soon Steven - 3 jaar 
dogter Stine - 7 jaar 
dogter Geertruij - 1 jaar 

27. op de kamer: 
Beerndeken Haveste - 80 jaar 
kleijnsoon Jan Kranen - 14 jaar 

28. Hendrik Wessels - 45 jaar 
vrouw Mette Wassink - 45 jaar 

► scannr. 0098_158_0011 

 soon Jan Hendrik - 18 jaar 
soon Jacob - 5 jaar 
dogter Janna - 13 jaar 
dogter Hendrine - 2 jaar 
half huijs 

29. Jan van Gent - 44 jaar 
wederhalfscheijt 

30. Rosier Meijerink - 60 jaar 
soon Hendrik - 33 jaar 
soon Jan - 21 jaar 
dogter Anna - 24 jaar 
in de kost Anna Beukers - 19 jaar 

31. Harmen Bekers - 50 jaar 
vrouw Enneken Dulmers - 40 jaar 
soon Jan Willem - 4 jaar 
dogter Janna - 8 jaar 
half huijs 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139898&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

32. Willem te Kempe - 32 jaar 
vrouw Fija Bekkers - 40 jaar 
soon Hendrik - 5½ jaar 
Jan Hendrik - ½ jaar 
dogter Janna - 7½ jaar 
dogter Berendine - 2 jaar 
moeder Henders Slotboom - 80 jaar 

145 

Het Rot van Hendrik Jan Wijgink 

1. wed. Jan Schoemaker - 75 jaar 
soon Jan Rutger - 42 jaar 
soon Jan Derk - 44 jaar 
soon Harmannus - 33 jaar 
dogter Gesijna - 40 jaar 
meijd - 16 jaar 

2. Abraham Willink - 57 jaar 
vrouw Hendrine Willink - 57½ jaar 
meijd Geertruijt Dekkers - 25 jaar 

3. Dne Wiersma - 28 jaar 
vrouw Megtelt Walijen - 43 jaar 
voorsoon Abraham - 9 jaar 
dogter Gesijna - 11 jaar 
dogter Geertruijt - 7 jaar 
meijd Janna Grevink - 17 jaar 
Marija Dekkers - 23 jaar 

4. de heer J.W. Erpenbeek - 29 jaar 
wed. Erpenbeek - 54 jaar 
vrouw Spanker - 61 jaar 
Gesina Spanker - 39 jaar 

5. Margaretha Schutte, wed. N. van Wullen 
- 55 jaar 
dogter Armgart - 35 jaar 
soon Wijnold - 31 jaar 

6. Sebastiaan Du Pre - 31 jaar 
vrouw Armgert - 35 jaar 
soon L.B. Sebastianus - 1 jaar 
dogter Anna - 2 jaar 

7. wed. Rutger van Hengel - 32 jaar 
dogter Elisebeth - 4 jaar 

8. Reijnier Deunk - 60 jaar 
vrouw Elisebeth - 75 jaar 

 

 

 

9. Fijth Voets - 66 jaar 
Jacob Glieuwen - 42 jaar 
vrouw Anna - 35 jaar 
soon Jan - 5 jaar 
soon Abraham - 1 jaar 
dogter Janna - 11 jaar 
dogter Aleijda - 9 jaar 
dogter Beerndina - 7 jaar 

10. Berent Bomers - 47 jaar 
vrouw M. Geertruijt - 43 jaar 
soon Derk - 13 jaar 
soon Barent - 11 jaar 
soon Everwijn - 1 jaar 
dogter Anna - 9 jaar 
dogter Marija - 6 jaar 
dogter Geertruijt - 4 jaar 

11. Louijs Du Pre - 33 jaar 
vrouw Sara ten Braake - 31 jaar 
soon Jan - 8 jaar 
dogter Geertruijt - 10 jaar 
dogter Gesijna - 6 jaar 

12. Jacob Straatman - 62 jaar 
vrouw Anna - 60 jaar 
soon Frederik - 34 jaar 
dogter Elisebeth - 30 jaar 
dogter Beerndine - 28 jaar 
schoonsoon Jan - 7 jaar 

13. wed. Wikkede - 61 jaar 
dogter Anna - 32 jaar 
dogter Marija - 30 jaar 

14. Hendrik Jan Wijgink - 44 jaar 
soon Alexander - 12 jaar 
soon Salemon - 7 jaar 
dogter Gesijna - 4 jaar 

15. Rudolph Huisink - 62 jaar 
vrouw Geertruijt Schreven - 58 jaar 
soon Derk - 24 jaar 

16. Derk Dekelaar - 38 jaar 
vrouw Dijna - 39 jaar 
soon Gerrit - 3 jaar 
soon Alexander - 1 jaar 
dogter Marija - 12 jaar 
dogter Hanna - 10 jaar 

17. Lowijs Lebbink - 34 jaar 
de vrouw - 33 jaar 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

18. Aalbert Sevink - 46 jaar 
vrouw Aleijda Wijnen - 50 jaar 
soon Otto - 14 jaar 
soon Jan - 11 jaar 

19. Harmen Wevers - 55 jaar 
de soon Gerrit Jan - 31 jaar 
de meijd - 50 jaar 

20. Hendrik ter Helle - 60 jaar 
vrouw Trijntien - 58 jaar 
soon Gerrit - 31 jaar 
dogter Janna - 22 jaar 
de soon J. - 11 jaar 

► scannr. 0098_158_0012 

21. Antoni Gelink - 38 jaar 
vrouw Teuntien Bolthoff - 48 jaar 
soon G.J. - 14 jaar 
soon Jan - 7 jaar 
soon Salemon - 5 jaar 
een dogter - 11 jaar 
een dito - 1 jaar 

22. Gerrit Jan Hemmink - 39 jaar 
vrouw - 43 jaar 
soon Derk - 14 jaar 
soon Jan - 9 jaar 
dogter Marija - 11 jaar 
dogter Janna - 7 jaar 

23. Gerrit Hemmink - 77 jaar 
soon Berent - 37 jaar 
vrouw - 39 jaar 
soon Jan - 9 jaar 
dogter J. - 7 jaar 
dogter Sophija - 6 jaar 

24. Harmen de Groot - 55 jaar 
vrouw - 66 jaar 

25. Thijas Strobant - 58 jaar 

26. de wed. Stemerdink - 61 jaar 
de soon - 34 jaar 
dogter Janna - 30 jaar 

27. Philib Ribben - 60 jaar 
vrouw - 75 jaar 
soon Hendrik - 28 jaar 
vrouw - 28 jaar 
dogter Willemina - 2 jaar 

 

28. Jan Wanders - 62 jaar 
vrouw - 64 jaar 
de soon - 36 jaar 
de vrouw - 33 jaar 
soon Joost - 9 jaar 
soon Sander - 7 jaar 
soon Barent - 2 jaar 

29. Derk Jonen - 60 jaar 
soon Barent - 25 jaar 
de dogter Diena - 22 jaar 

30. Jan Peters - 36 jaar 
de vrouw - 47 jaar 
soon Abraham - 9 jaar 
soon Isak - 3 jaar 
dogter - 4 jaar 

31. Andries Peters - 47 jaar 
vrouw - 47 jaar 
de soon Abraham - 28 jaar 
soon Jan - 12 jaar 
soon Isak - 10 jaar 
de dogter - 15 jaar 

32. Jan Wolters - 32 jaar 
meijd - 32 jaar 

33. Derk Oonk - 54 jaar 
vrouw - 56 jaar 

34. Jan aan Thuijnte - 55 jaar 
vrouw - 54 jaar 
soon Jan - 24 jaar 
de dogter - 20 jaar 

35. Derk - 73 jaar 
de vrouw - 50 jaar 

36. Jan Huinink - 46 jaar 
de soon Hendrik - 19 jaar 
soon Berent - 12 jaar 
een dito - 3 jaar 
dogter Janna - 20 jaar 

37. Harmen Keijsers - 45 jaar 
de vrouw - 44 jaar 
dogter Anna - 13 jaar 

38. Harmen Huisink - 66 jaar 
de vrouw - 50 jaar 
de dogter - 14 jaar 

39. Jan Carel - 50 jaar 
de vrouw Beerdeken - 60 jaar 
dogter - ?? jaar 
soon Jan - 8 jaar 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139899&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

40. Derk Bomers - 38 jaar 
vrouw Janna - 33 jaar 
soon Hendrik - 4 jaar 

167 

► scannr. 0098_158_0013 

Het Rot van Joost Gijsberts 

1. Christiaan Schreven - 50 jaar 
vrouw Derksken Lebbink - 45 jaar 
soon Gerrit - 13 jaar 
dogter Stijntjen - 20 jaar 
dogter Aleijda - 5 jaar 

2. wed. Hendrik Strobant - 60 jaar 
soon Matthijas - 16 jaar 

3. Jan Bouwmeijsters - 43 jaar 
vrouw Catharina Nijkerken - 28 jaar 

3. Otto Wijnen - 85 jaar 
vrouw Harmken Balink - 77 jaar 
suster Zophia Balink - 75 jaar 

4. Barber Coggels wed. Dekelink - 67 jaar 

5. Liesebet Poelhuijs wed. Joost Gijsberts - 
73 jaar 
soon Berent - 34 jaar 

6. Willem ten Hage - 46 jaar 
vrouw Engele Mentink - 45 jaar 
soon Jan Willem - 1 jaar 
dogter Lisebeth - 19 jaar 
dogter Catharine - 14 jaar 
dogter Janna - 13 jaar 
dogter Gesine - 4 jaar 

7. Israel Jacobs Jode - 55 jaar 

8. wed. Krosenbrink - 76 jaar 
soon Jan Derk 

9. Harmen Harmsen - 51 jaar 
vrouw Marija Loitink - 56 jaar 
soon Berent - 28 jaar 

10. Geesken Kranen wed. Richelink - 46 jaar 
soon Jan Willem - 6 jaar 
soon Jan Hendrik - 4 jaar 
voorkind Hendrik Geurkink - 18 jaar 
voorkind Anna Geurkink - 14 jaar 

 

 

11. Stijntjen Roelvink wed. Lourens Smits - 
52 jaar 
soon Jan Hendrik - 19 jaar 
dogter Geertruit - 16 jaar 
dogter Hilleken - 15 jaar 
dogter Beerndine - 8 jaar 

12. Jan Harmsen - 50 jaar 
soon Jan Hindrik - 16 jaar 
soon Berent - 13 jaar 
soon Frans - 7 jaar 
dogter Anna Geertruijt - 19 jaar 

13. Marija Jansen - 44 jaar 
dogter Trijntjen - 16 jaar 

14. Wessel Wessels - 80 jaar 
dogter Janna - 16 jaar 

15. Dne Will. Bekkink - 40 jaar 
vrouw Johanna Christina Monhemius - 
29 jaar 
dogter Hendrietta Theodora - 5½ jaar 
Johanna Arnolda - 4 jaar 
soon Willem Arnold - 2 jaar 
suster Ermina Margaretha Monhemius 

► scannr. 0098_158_0014 

16. Jode Jacob Philips - 46 jaar 
vrouw Catrine Abrahams - 42 jaar 
soon Fhilip Jacobs - 11 jaar 

17. Jan Derk Dulmer - 30 jaar 
suster Anna - 39 jaar 

18. wed. Harmken Huinink - 58 jaar 
dogter Marija - 28 jaar 
dogter Gesina - 7 jaar 

19. Bernhardus Wessels - 42 jaar 
vrouw Hendrina Platen - 32 jaar 
dogter Geertruijt - 15 jaar 
soon G. Hendrik - 13 jaar 
soon Joost - 9 jaar 
soon Albert - 3 weken 

20. Jan Onnink - 32 jaar 
vrouw Janna Stemerdink - 30 jaar 
soon Jan Willem - 7 jaar 
soon Hendrik - 5 jaar 
soon Derk - 2½ jaar 
dogter Janna Geertruijt - 10 jaar 
dogter Aaltjen - ½ jaar 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139900&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139901&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

21. Jan Geerdes - 30 jaar 
vrouw Aaltjen Straatman - 42 jaar 
soon Jan Willem - 5 jaar 
dogter Anna Megtelt - 3 jaar 
dogter Janna Lisebeth - 1 jaar 

22. Salemon Boijnk - 24 jaar 
vrouw Altjen Annevelt - 26 jaar 
soon Jan Willem - 3 jaar 
soon Berent Willem - 1 jaar 

23. Berent Harmsen - 33 jaar 
vrouw Catharina Wissink - 36 jaar 
soon Peter - 4 jaar 
soon Berent - 2 jaar 

24. Peter Jonen - 27 jaar 
vrouw Willemken Tenten - 26 jaar 
soon Gerhardus - 2½ jaar 

25. Janna Henskes - 47 jaar 
soon Willem, soldaat - 24 jaar 

26. wed. Siks Hendrina Wessels - 50 jaar 
dogter Cristine - 22 jaar 

27. Jaspar Straatmans - 39 jaar 
vrouw Jenne ter Stege - 40 jaar 
soon Joost - 10 jaar 
soon Peter - 3½ jaar 

28. Berent Stemerdink - 26 jaar 
vrouw Josina Straatman - 34 jaar 
dogter Leijde - 4 jaar 
soon Jan Berent - ½ jaar 

29. Jan Freriks - 59 jaar 
vrouw Aaltjen Straatman - 54 jaar 
dogter Janna - 20 jaar 

30. Wander Wevers - 40 jaar 
vrouw Jenneken Kruijsbrink - 39 jaar 
soon Gerrit Jan - ½ jaar 
soon Jan Hendrik - 14 jaar 
dogter Aleijda - 12 jaar 
dogter Willemken - ?? jaar 

31. Derk Klandermans - 44 jaar 
vrouw Aaltjen Hones - 32 jaar 
soon Jan - 3½ jaar 
moeder Aaltien Bonen - 60 jaar 

 

 

 

32. Jan Thomes - 46 jaar 
vrouw Willemine Bloemers - 44 jaar 
soon Jan Willem - 12 jaar 
soon Harmen - 5 jaar 
soon Frerik - 3 
dogter Beerndine - 11 jaar 
dogter Elske - 9 jaar 
dogter Marija - 7 jaar 
dogter Wijgmoet - 1 jaar 

33. Enneken Slats wed. Heijn - 50 jaar 
dogter Jenneken - 20 jaar 
dogter Hendrina - 14 jaar 

34. Catharina Beumers wed. Steenbrink - 50 
jaar 
dogter Marija - 30 jaar 

35. Willem Hoijtink - 52 jaar 
vrouw Geesken Cuenen - 65 jaar 
soon Arnoldus - 22 jaar 
dogter Christina - 19 jaar 

36. Hendrik Riggelink - 49 jaar 
vrouw Geertjen Hones - 51 jaar 
soon Evert - 10 jaar 
soon Hendrik Jan - 6 jaar 
soon Gerrit Jan - 5 jaar 
soon Matthijas - 3 jaar 
dogter Willemine - 9 jaar 

37. Berent Clandermans - 60 jaar 
vrouw Elisebet Kedden - 60 jaar 
dogter Harmina - 30 jaar 

38. Jan Tenten - 43 jaar 
vrouw Lijsebet Peters - 51 jaar 
soon Berent - 14 jaar 
soon Jan Hendrik - 9 jaar 

39. Jan Karsenberg - 32 jaar 
vrouw Janna Krosenbrink - 42 jaar 
soon Jannes - 4 jaar 
dogter Margaretha 13 jaar 
dogter Megtelt - 2 jaar 

40. Maria Divelaar - 28 jaar 
Anna Divelaar - 38 jaar 

41. Jan Hendrik Emmink - 40 jaar 
vrouw Hendrina Stemerdink - 29 jaar 
soon Gerhardus - 4 jaar 

 

 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

42. Jan Dekelink - ?? jaar 
vrouw Enneken Tenten - 60 jaar 
soon Harmen - 19 jaar 
dogter Derksken - 25 jaar 
dogter Catharina - 10 jaar 

43. wed. Benjamin - 56 jaar 
soon Benjamin Bernhadus - 24 jaar 

44. Arnoldus ter Helle - 51 jaar 
vrouw Hille ter Horst - 34 jaar 
dogter Marija - 6 jaar 
soon Gerrit Jan - ¾ jaar 

45. Jan Mierdink - 90 jaar 
vrouw Elisebeth Cotters - 77 jaar 

► scannr. 0098_158_0015 

46. Hendrik Gelink - 62 jaar 
vrouw Harmken Koks - 63 jaar 

47. Jan Winen - 39 jaar 
vrouw Geertruijt Wessels - 40 jaar 
soon Wessel - ½ jaar 
dogter Aleijda - 9 jaar 
dogter Elsken - 6 jaar 

48. Janna Thieenk wed. Gijsberts - 86 jaar 
soon Gerrit - 64 jaar 
dogter Grietjen - 59 jaar 

49. Agnis Orriens - 28 jaar 
dogter Geertruijt - 3 jaar 

50. Harmen Geurkink - 86 jaar 
vrouw Enneken Bosink - 66 jaar 

51. Hendrina Geurkink wed. Wevers - 33 jaar 
soon Harmen Jan - 10 jaar 

52. Beerndina Straatmans wed. Ekkers - 54 
jaar 
soon Willem - 17 jaar 
soon Antoni - 13 jaar 
dogter Petronella - 32 jaar 

53. Willemina Thieenk wed. Joost Thieenk - 
58 jaar 
dogter Anna Margaretha - 22 jaar 
costganger Hendrik Thieenk - 93 jaar 
costganger Stijntjen Thieenk - 49 jaar 

54. Sijbilla Rothuijs wed. Jan Gelink - 63 jaar 

 

 

55. Evert Weggelaars - 37 jaar 
vrouw Lisebeth Thienk - 36 jaar 
soon Jan Hendrik - 14 jaar 
soon Willem - 13 jaar 
soon Abraham - 5 jaar 
dogter Gesijna - 2 jaar 

56. Engeltjen Ceuper wed. Thieenk - 62 jaar 

57. de wed. Geerdes genaamt Puijnes - 60 
jaar 
soon Lucas - 20 jaar 

58. vrouw ten Hulsen genaamt Megtelt 
Molders - 40 jaar 
soon Jan - 9 jaar 
dogter Lisebeth - 3 jaar 

59. Zander Kranen - 50 
vrouw Grietjen Boegmans - 49 jaar 
soon Gerrit Hendrik - 28 jaar 

60. Hendrik Strobant - 27 jaar 
vrouw Janna Deunk - 28 jaar 
soon Jan Hendrik - 1 jaar 
voorsoon Gerhardus Gelink - 12 jaar 

61. Dne Gerhardus Evers - 36 jaar 
meijd Eva Reekmans - 31 jaar 

62. Willem Albers - 70 jaar 
de vrouw Enneken Elferdink - 75 jaar 
costganger Berent Heijers - 40 jaar 

63. Gerrit Albers - 40 jaar 
vrouw Janna Tiesink - 30 jaar 
soon Jannes - 9 jaar 

64. Gerrit Hoebink - 70 jaar 
vrouw Stijnken Klumpers - 60 jaar 
soon Hendrik - 27 jaar 
soon Harmen - 17 jaar 
dogter Beerndina - 25 jaar 
dogter Harmina - 20 jaar 

65. Joost Gijsberts - 53 jaar 
vrouw Hoffste - 52 jaar 
soon Gerrit - 19 jaar 
soon Hendrik - 14 jaar 
soon Jan Willem - 8 jaar 
dogter Willemine - 12 jaar 

66. Elisebeth Noerneij - 56 jaar 
suster Geertruijt - 54 jaar 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5139902&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=158&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

67. Peter ten Bosch - 45 jaar 
vrouw Anna Geertruijt Schoemakers - 32 
jaar 
soon Derk - 8 jaar 
dogter Geertruijt Elisebeth - 5 jaar 
dogter Janna Catharina - 2½ jaar 
meijd Janna Wentholt - 18 jaar 

68. Harmen Thomes - 78 jaar 
meijd Griete Smits - 18 jaar 

69. rentmeester Jan Berent Roelvink - 42 jaar 
vrouw Aleijda Satink - 42 jaar 
soon Bernhadus - 13 jaar 
soon Willem Jacob - 10 jaar 
meijd Janna Gijsberts - 39 jaar 
meijd Stijne Elferdink - 33 jaar 
knegt Jan Albert Boijnk 

251 



Toelichting 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

 

 Archieftitel: Drost en Geërfden van Bredevoort - Toegangsnummer 0098 
 

 Document: Kerspel Winterswijk - Inventarisnummer 158 
Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte - Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

 

 Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu 
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek 
www.genealogiedomein.nl 

 

 Afbeeldingen: Gedigitaliseerd door Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 
 

 Transcriptie: J.B. Baneman 

http://www.ecal.nu/
http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Index - Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbink, 4 
Abrahams, 16 
Adams, 4, 5 
Alberdink, 9 
Albers, 18 
Albeslo, 2, 4, 5, 8 
Anneveldink, 5 
Annevelink, 1, 5 
Annevelt, 17 

B 

Baak, 3 
Balink, 3, 16 
Balk, 6 
Bargerbos, 8 
Beijtel, 10 
Beke, 10 
Bekers, 13 
Bekkers, 12, 14 
Bekkink, 16 
Bembs, 11 
Bengevoort, 7, 8, 12 
Benjamin, 18 
Bennink, 2, 4 
Beukers, 13 
Beumers, 17 
Beusink, 5, 8 
Bloemendaal, 12 
Bloemers, 11, 12, 13, 

17 
Boegmans, 18 
Boekholt, 6 
Boijnk, 9, 10, 12, 17, 19 
Bolthoff, 1, 6, 15 
Bomers, 14, 16 
Bonen, 11, 17 
Bos, 11 
Bosch, 8, 19 
Bosink, 18 
Bouwmeijsters, 16 
Braake, 14 
Broeke, 13 
Bronsterink, 7 
Buekenbos, 1 
Buekenhorst, 4 
Buekers, 8 
Busschers, 13 

C 

Carel, 15 
Cate, 1, 6 
Clanderman, 8 
Clandermans, 12, 17 
Cobes, 1, 8 
Coeheerden, 4 

Coggels, 16 
Cortbeke, 9 
Cossink, 6 
Coster, 6 
Cotters, 18 
Cranen, 3, 9 
Cressers, 12 
Cuenen, 2, 17 

D 

Davids, 13 
Debbink, 12 
Degener, 11 
Dekelaar, 14 
Dekelink, 16, 18 
Dekkers, 2, 14 
Dennink, 8, 9 
Deunk, 4, 6, 7, 14, 18 
Dijksbosch, 10 
Dijxbos, 13 
Divelaar, 17 
Dolle, 4 
Donhof, 8 
Donk, 13 
Donker, 7 
Drie Gater, 5 
Du Pre, 7, 14 
Duijven, 9 
Dulmer, 2, 16 
Dulmers, 13 

E 

Ebbink, 6, 13 
Efsink, 5 
Ekkers, 18 
Elferdink, 3, 10, 18, 19 
Emmerik, 1 
Emmink, 17 
Erpenbeek, 14 
Evers, 5, 6, 11, 18 

F 

Fokkink, 4 
Fre, 13 
Frentrup, 12 
Freriks, 6, 17 
Froon, 12 

G 

Galenus, 10 
Gaspenvelt, 8 
Geerdes, 2, 3, 11, 17, 

18 
Gelikes, 9 
Gelink, 15, 18 
Gent, 11, 13 

Geurkink, 1, 2, 13, 16, 
18 

Gijsberts, 6, 10, 16, 18, 
19 

Gokkinga Henri, 12 
Graver, 10 
Gravers, 3 
Greuleke, 8 
Grevink, 1, 5, 9, 12, 14 
Gribbroek, 9 
Groot, 15 
Grul, 10 

H 

Haak, 7 
Haevestede, 4 
Hage, 1, 7, 16 
Hal, 8 
Hall, 7 
Hamelink, 11, 13 
Hansen, 2 
Harmelink, 8, 9 
Harmsen, 1, 4, 6, 16, 17 
Haselhoff, 11 
Hassels, 2 
Hasselt, 7 
Haveste, 13 
Heetkamp, 4 
Heijers, 18 
Heijn, 17 
Helle, 15, 18 
Hemink, 9, 11 
Hemmink, 15 
Hendriks, 10 
Hengel, 5, 6, 7, 9, 10, 

14 
Henskes, 17 
Hesselink, 6, 12 
Heuvel, 5, 12 
Hijnck, 11 
Hijnk, 4, 9, 10, 11, 12 
Hilbelink, 4 
Hoebink, 9, 11, 18 
Hoedemaker, 5, 6 
Hoenink, 10, 11 
Hoffkes, 6 
Hoffste, 8, 18 
Hoffstede, 11 
Hoijtink, 5, 12, 17 
Hones, 6, 7, 13, 17 
Hongerkamp, 5 
Horst, 18 
Huijsink, 6 
Huinink, 1, 2, 15, 16 
Huisink, 14, 15 
Huls, 4 
Hulsen, 10, 12, 18 

I 

Ikink, 8 

Isaks, 11 

J 

Jacobs, 11, 16 
Jansen, 13, 16 
Jode, 4, 10, 16 
Jonen, 15, 17 

K 

Kalf, 1, 3 
Kampes, 13 
Karsenberg, 17 
Kedden, 17 
Keijsers, 15 
Keller, 12 
Kempe, 14 
Kempers, 5, 12, 13 
Keuper, 13 
Keuters, 13 
Kielman, 11 
Kimmels, 2 
Klaas, 10 
Klandermans, 4, 17 
Klissenbarg, 6 
Klumpers, 18 
Knuivers, 12 
Kobes, 4 
Koijers, 11 
Koks, 10, 18 
Kossink, 7 
Kotters, 4, 6 
Kranen, 13, 16, 18 
Krosenbrink, 16, 17 
Kruijsbrink, 17 
Kuijpers, 4, 11, 13 

L 

Laar, 2 
Laarberg, 2, 4, 12 
Lammers, 2 
Laurens, 1 
Lebbink, 4, 7, 14, 16 
Lemkamp, 1 
Lesink, 9 
Liesink, 10, 11 
Ligtenberg, 8 
Lobeek, 2 
Lohuis, 1 
Loo, 9 

M 

Maas, 4 
Marat, 12 
Meerdink, 6, 9 
Meijer, 7 
Meijerink, 8, 13 



Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort - Inventarisnummer 158 - Scannummers 0001 t/m 0015 
Kerspel Winterswijk - Concept-kohier voor de inning van de Liberale Gifte 

Index - Dorp Winterswijk - Jaar 1748 

27 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Meijnen, 11, 12 
Meijsters, 7 
Mennink, 1, 2 
Mentink, 4, 16 
Michorius, 6, 8, 9 
Mierdink, 18 
Molders, 18 
Monhemius, 16 

N 

Nijenhuijs, 9, 10, 11, 12 
Nijkerken, 1, 6, 16 
Noerneij, 18 

O 

Onnink, 7, 16 
Oonk, 15 
Orriens, 18 

P 

Pas, 1, 7, 8 
Pelwik, 7, 13 
Peters, 15, 17 
Philips, 16 
Pijpers, 1 
Platen, 16 
Poelhuijs, 5, 6, 7, 8, 9, 

16 
Polman, 3 
Polmans, 6 
Poppink, 3 
Pöppink, 2 

R 

Raasvelt, 10 
Rabelink, 7 
Rauwerdink, 4 
Rauwers, 13 
Reekmans, 18 

Rekkelinghausen, 10 
Remmer, 6 
Ribben, 15 
Richelink, 16 
Riggelink, 17 
Rikkers, 9, 12 
Roehoff, 8 
Roelvink, 16, 19 
Roeters, 10 
Roij, 1 
Roijkers, 9 
Rooks, 10 
Rothuijs, 18 

S 

Satink, 1, 19 
Schoemaker, 4, 7, 8, 14 
Schoemakers, 5, 19 
Scholten, 1, 6, 12 
Schramberg, 10 
Schreven, 4, 14, 16 
Schuijrmans, 2, 4 
Schutte, 4, 5, 6, 10, 14 
Sevink, 12, 15 
Siks, 17 
Slats, 8, 11, 17 
Slotboom, 14 
Smits, 16, 19 
Snoek, 5, 7 
Sontsvelt, 12 
Spanker, 14 
Speelman, 2 
Spekkenslat, 2 
Spilmans, 9 
Staaltij, 7 
Steenbrink, 17 
Stege, 17 
Stemerdink, 1, 15, 16, 

17 
Straatman, 8, 10, 14, 

17 
Straatmans, 12, 17, 18 

Strobant, 5, 8, 15, 16, 
18 

Stroet, 8 
Stroete, 12 

T 

Tankink, 10 
Tenkink, 1, 5, 7 
Tenten, 17, 18 
Thessink, 7 
Thieenk, 18 
Thieënk, 6 
Thienk, 18 
Thomes, 2, 7, 17, 19 
Thuijnte, 15 
Tiesink, 10, 18 

U 

Ubbink, 2, 4, 10, 13 

V 

Veenhutte, 5 
Velde, 11 
Voets, 14 
Volkers, 5 
Volmer, 12 
Voorde, 13 
Voortwijs, 10 
Voortwis, 8 
Voren, 10 
Vos, 4 
Vriesen, 1, 4 
Vrijdag, 10 
Vrugt, 11 

W 

Walijen, 1, 6, 10, 12, 14 
Wamelink, 5, 6, 7, 10, 

13 

Wanders, 9, 10, 11, 12, 
15 

Wassink, 8, 13 
Weddink, 6, 7 
Weerkamp, 11 
Weggelaars, 18 
Wenink, 10, 12 
Wennink, 13 
Wentholt, 19 
Wesselink, 4 
Wessels, 4, 6, 8, 11, 13, 

16, 17, 18 
Wevers, 11, 13, 15, 17, 

18 
Wibbels, 11, 12 
Wiersma, 14 
Wiesseke, 1 
Wiggers, 8, 9, 10, 11 
Wijberdink, 5 
Wijgink, 1, 14 
Wijmer, 13 
Wijmes, 2 
Wijnen, 7, 15, 16 
Wikkede, 14 
Willink, 1, 5, 6, 11, 13, 

14 
Wilterink, 5, 9, 10 
Winen, 18 
Wissink, 10, 11, 17 
Woestman, 8, 9 
Woestmans, 4, 7 
Wolberink, 12 
Wolters, 2, 4, 5, 15 
Wubbels, 11 
Wullen, 4, 5, 7, 10, 14 

Z 

Zellink, 6 
Zijmes, 4 

 
 


